Institut fiir Weiterbildung und Dienstleistungen

Weltistrasse 40, CH-3006 Bern

T +41 31 309 27 11, info.iwd@phbern.ch, www.phbern.ch

PHBern

Piadagogische Hochschule

DAS Schulen leiten 2024-02
Einstiegsmodul und Begleitmodul «Personlichkeit und FUhrung»

EINSTIEGSMODUL 2024-02
2 ECTS-Punkte, 60 Arbeitsstunden

KW

16

16

16

17

23

Datum

MI, 17.04.2024

DO, 18.04.2024

FR, 19.04.2024

FR, 26.04.2024

Bis spatestens
SO, 09.06.2024

Inhalt
Lehrgangserdéffnung
Schulfihrungsmodell

Fuhren im System Schule

Erlebnisseminar

Schulleitungsverstandnis
Flhrungs- und Berufskonzept

Abgabetermin Leistungsnachweis

Zeit/Dauer

13.45-17.00

09.00-17.00

09.00-17.00

13.45-17.00

(keine Préasenz-

veranstaltung)

BEGLEITMODUL «PERSONLICHKEIT UND FUHRUNG» 2024-02
3 ECTS-Punkte, 90 Arbeitsstunden

Dozent/in

Danica Zurbriggen

Danica Zurbriggen
Gere Grieb

Danica Zurbriggen

KW

20

26

36

45

04

12

18

Datum

Ml, 15.05.2024

MI, 26.06.2024

Ml, 04.09.2024

Ml, 06.11.2024

Ml, 22.01.2025

Ml, 19.03.2025

Ml, 30.04.2025

Termine sind indi-
viduell zu verein-
baren

Inhalt

Moduleréffnung, Personlichkeits-
bezogenen Fuhrungskompeten-
zen

Coachings

Coachings

Coachings

Coachings

Standortbestimmung
Fuhrungs- und Berufskonzept

Fdhren und Entscheiden
Einfihrung Intervision

Intervision

Zeit/Dauer

13.45-17.00

3h zwischen
14 und 21h

3h zwischen
14 und 21h

3h zwischen
14 und 21h

3h zwischen
14 und 21h

13.45-17.00

13.45-17.00

3h

Dozent/in

Danica Zurbriggen

NN

NN

NN

NN

Danica Zurbriggen

Danica Zurbriggen

Selbstlerneinheit

1/2



PHBern

Piadagogische Hochschule

Termine sind indi-

viduell zu verein- Intervision 3h Selbstlerneinheit
baren

Termine sind indi-

viduell zu verein- Intervision 3h Selbstlerneinheit
baren

Prasentation Flihrungs- und Be-

1 FR,13.03.2026 rufskonzept (Leistungsnachweis)

09.00-17.00 Danica Zurbriggen

09.11.2023 / DZU

2/2



