

DAS Schulen leiten 2024-02

Einstiegsmodul und Begleitmodul «Persönlichkeit und Führung»

EINSTIEGSMODUL 2024-02

2 ECTS-Punkte, 60 Arbeitsstunden

KW	Datum	Inhalt	Zeit/Dauer	Dozent/in
16	MI, 17.04.2024	Lehrgangseröffnung Schulführungsmodell	13.45-17.00	Danica Zurbriggen
16	DO, 18.04.2024	Führen im System Schule	09.00–17.00	Danica Zurbriggen
16	FR, 19.04.2024	Erlebnisseminar	09.00–17.00	Gere Grieb
17	FR, 26.04.2024	Schulleitungsverständnis Führungs- und Berufskonzept	13.45–17.00	Danica Zurbriggen
23	Bis spätestens SO, 09.06.2024	Abgabetermin Leistungsnachweis	(keine Präsenz- veranstaltung)	

BEGLEITMODUL «PERSÖNLICHKEIT UND FÜHRUNG» 2024-02

3 ECTS-Punkte, 90 Arbeitsstunden

KW	Datum	Inhalt	Zeit/Dauer	Dozent/in
20	MI, 15.05.2024	Moduleröffnung, Persönlichkeits- bezogenen Führungskompeten- zen	13.45-17.00	Danica Zurbriggen
26	MI, 26.06.2024	Coachings	3h zwischen 14 und 21h	NN
36	MI, 04.09.2024	Coachings	3h zwischen 14 und 21h	NN
45	MI, 06.11.2024	Coachings	3h zwischen 14 und 21h	NN
04	MI, 22.01.2025	Coachings	3h zwischen 14 und 21h	NN
12	MI, 19.03.2025	Standortbestimmung Führungs- und Berufskonzept	13.45–17.00	Danica Zurbriggen
18	MI, 30.04.2025	Führen und Entscheiden Einführung Intervision	13.45–17.00	Danica Zurbriggen
	Termine sind indi- viduell zu verein- baren	Intervision	3h	Selbstlerneinheit



	Termine sind indi- viduell zu verein- baren	Intervision	3h	Selbstlerneinheit
	Termine sind indi- viduell zu verein- baren	Intervision	3h	Selbstlerneinheit
11	FR, 13.03.2026	Präsentation Führungs- und Berufskonzept (Leistungsnachweis)	09.00–17.00	Danica Zurbriggen

09.11.2023 / DZU